[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.08.2022г.
	 п. Степановка

	             № 42

О внесении изменений в постановление администрации Степановского сельсовета от 11.03.2022 № 11 «Об утверждении Положения о запасах материальных средств в Степановском сельсовете на случай чрезвычайных ситуаций, связанных с весеннее-летним паводком»
Руководствуясь  Уставом Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести  в постановление администрации Степановского сельсовета от 11.03.2022 № 11 «Об утверждении Положения о запасах материальных средств в Степановском сельсовете на случай чрезвычайных ситуаций, связанных с весеннее-летним паводком» следующие изменения:
          1.1. в пункте 1 Положения слова «и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996  № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить;
          1.2. пункт 6 Положения исключить;

          1.3. абзац 2 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:

          «Созданные резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера могут использоваться в целях гражданской обороны в соответствии с законодательством. Иных направлений, на которые могут быть использованы материальные ресурсы, не предусмотрено.».
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».
Глава Степановского сельсовета

       С.П. Сырыгин